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Vysvětlení zadávací dokumentace 2 
podle §§ 98, 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázkách v platném znění (dále jen „Zákon“) 

 
Zadavatel: Pardubický kraj 
sídlo: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice 
zastoupený: JUDr. Martinem Netolickým, Ph.D., hejtmanem 
IČO/ DIČ: 70892822/ CZ70892822 
profil: https://zakazky.pardubickykraj.cz  
Zástupce pověřený organizací 
zadávacího řízení: 

Mgr. Ing. Robert Hebký, advokátní kancelář 
advokat@hebky.cz  

IČO: 64010082 
sídlo: Václava Řezáče 315, PSČ 434 01 Most 
Název veřejné zakázky: Modernizace silnice II/362 - intravilány Jedlová a Bystré 
Druh zakázky / řízení: stavební práce / nadlimitní zakázka / otevřené nadlimitní 
Zahájení řízení: 03.11.2025 
ev.č. VVZ Z2025-061934 

 
v Mostě, dne 28.11. 2025 

 
 
1) Zadavatel obdržel prostřednictvím E-ZAK dne 21.11.2025 ve 12:46:50 hod. žádost o vysvětlení zadávacích 
podmínek, na kterou podává následující odpověď. 

žádost: „1, V technické zprávě objektu SO 102 je zmínka o propustcích 

 D.1.1.2.04 – Propustek v km 3,76324 
D.1.1.2.05 – Propustek v km 5,50533 
D.1.1.2.06 – Propustek v km 6,13322 

- dle situačních výkresů jsou i součástí stavby. V soupisu prací je však pouze propustek v km 5,50533. Žádáme o vysvětlení, z jakého 
důvodu nejsou další propustky součástí soupisu prací, případně o jejich doplnění.“. 
 

Odpověď: Dle dodatku č.3 který by měl být součástí PD, jsou zájmovým úsekem (které jsou předmětem 
soutěže), úseky v km 0,000 – km 2,200 (SO 101) a km 4,61723 – km 5,77185 (SO 106). Stavební práce v ostatních 
úsecích nebudou prováděny. Z uvedeného vyplývá, že v soupisu prací je správně uveden pouze propustek 
v km 5,50533. 

 

2) Zadavatel obdržel prostřednictvím E-ZAK dne 24.11.2025 ve 12:50:06 hod. žádost o vysvětlení zadávacích 
podmínek, na kterou podává následující odpověď. 

žádost:  „1. V objektu SO 101 je položka 574A34 - ASFALTOVÝ BETON PRO OBRUSNÉ VRSTVY ACO 11+ 
TL. 40MM. V projektové dokumentaci je uvedeno: „Asfaltový beton pro obrusné vrstvy s protihlukovými účinky“. Žádáme o přesnou 
specifikaci použité směsi. 
 
2. V objektech Propustků (chodníků) a sjezdů je použita položka 574B31 - ASFALTOVÝ BETON PRO OBRUSNÉ 
VRSTVY MODIFIK ACO 8 TL. 40MM. Ve vzorovém řezu i v TZ je všude uveden nemodifikovaný asfalt, prosíme o prověření a 
uvedení do souladu projektové dokumentace se soupisem prací?“. 

Odpověď: 1.  V technické zprávě SO 101 je uvedena poznámka: „Výběr technologie obrusné vrstvy s 
protihlukovými účinky bude konzultován a určen investorem.“. Zadavatel se rozhodl, že v intravilánech je 
zbytečné provádět vrstvy s protihlukovými účinky (neboť v intravilánech nepřináší takové rozdíly), a proto 
bude proveden klasický kryt z ACO 11+, jenž je uveden v popisu položky soupisu prací.  
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2. V soupisu prací je chybně uvedená položka 574B31 s modifikovaným asfaltem.  
Správně má být ve všech případech uvedena položka 574A31. Zadavatel tímto uveřejňuje nový soupis prací 
s provedenou opravou, a to ve formátech .xlsx a .xml.  

 

3) Zadavatel obdržel prostřednictvím E-ZAK dne 25.11.2025 ve 21:15:46 hod. žádost o vysvětlení zadávacích 
podmínek, na kterou podává následující odpověď. 

žádost: „1, V SO 000.2.2 je položka 02920 OSTATNÍ POŽADAVKY - OCHRANA ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ v 
množství 4Ks. V doplňujícím popisu: Hluková studie před zahájením stavby a po dokončení stavby měřená ve stejných referenčním místech 
jako před realizací stavby včetně vyhodnocení dopadu stavby na hlukovou zátěž ze silniční dopravy. Prosíme o bližší specifikaci rozsahu 
hlukové studie. Stačí měření před a po a v kolika místech? Bude provedeno 24h měření nebo stačí intervaly dle metodiky?“. 

Odpověď: Měření proběhne před zahájením a po dokončení stavby. Měření bude provedeno v intervalech a 
autorizovanou laboratoří, která určí požadovaný počet a umístění měřících bodů. 

 

Zadavatel dále upřesňuje, že ve Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 byl omylem (chybou v psaní) uveden 
název, resp. identifikace jiné zakázky (Modernizace silnice II/360 Lanšperk - Dolní Dobrouč), nicméně 
žádost dodavatele i odpověď zadavatele se týkají předmětné zakázky. 

 
S ohledem na povahu shora uvedeného vysvětlení a prodlení s odpovědí na žádost ze dne 21.11.2025 o dva 
pracovní dny, zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek tak, že tato nově končí dne 10.12.2025 ve 12.00 
hod. 
 
 
Pardubický kraj 
v z. Mgr. Ing. Robert Hebký, advokát 
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